
 
 

  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 66 DEL 15-09-2023 

 

 

          Ufficio: AMMINISTRAZIONE 

 

Oggetto: INDAGINE DI MERCATO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MONTAGGIO, SMONTAGGIO, 

MANUTENZIONE E TRASPORTI VARI DELLE STRUTTURE E DEI MATERIALI PER IL MERCATINO 

DI NATALE DI BOLZANO 2023/2024 

 

 
L'anno  duemilaventitre addì  quindici del mese di settembre, la Direttrice Reggente, Agosti Roberta 

 
 

- vista la L.P. n. 33 del 18.08.1992 che regola la gestione delle Aziende di Soggiorno della provincia di Bolzano; 
- visto lo Statuto dell’Azienda ed in particolare gli artt. 8 e 10 che fissano i compiti del Consiglio, del Presidente e 

del Direttore; 

- vista la L.P. n. 33 del 18.08.1992 che regola la gestione delle Aziende di Soggiorno della provincia di Bolzano; 
- visto lo Statuto dell’Azienda ed in particolare gli artt. 8 e 10 che fissano i compiti del Consiglio, del 

Presidente e del Direttore; 

- visto che l’art. 26 della legge provinciale 17 dicembre 2015n. 16 e l’art. 36 del d.lgs. nr. 50/2016 per gli 
affidamenti di forniture e servizi di importo inferiore alla soglia europea consentono l’affidamento diretto, 

previa consultazione di diversi operatori economici; 

- vista la necessità di individuare un fornitore per il servizio di montaggio, smontaggio, manutenzione e 
trasporti delle strutture e dei materiali per il Mercatino di Natale in occasione delle festività natalizie 

2023/2024; 
- accertato che l’operatore economico che ha svolto l’incarico lo scorso anno, ha prestato un buon servizio 

sia dal lato tecnico sia per la parte economica; 

 

DETERMINA 
 

a) di procedere tramite indagine di mercato aperta, pubblicata sul portale www.bandi-altoadige.it per 

l’individuazione di un possibile fornitore del servizio di montaggio, smontaggio, manutenzione e trasporti 

delle strutture e dei materiali per il Mercatino di Natale in occasione delle festività natalizie 2023/2024; 

b) di indicare il termine del 28 settembre come termine di presentazione dell’offerta, con eventuale 

prolungamento di 5 giorni qualora non venga presentata almeno un’offerta; 

c) di prendere eventualmente in considerazione anche l’ultimo fornitore del medesimo servizio prestato per 

l’allestimento in quanto l’Azienda è rimasta soddisfatta dal punto di vista del servizio prestato; 
d) di pubblicare sul portale dei Bandi Alto Adige e sul sito istituzionale dell’Azienda di Soggiorno e Turismo di 

Bolzano l’allegato bando; 

e) di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa; 

f) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva. 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

http://www.bandi-altoadige.itb/


A.S.T. Bolzano 

DETERMINE DIRIGENZIALI n.66 del 15-09-2023 A.S.T. Bolzano 
 

Pag. 2 

 La direttrice reggente 

 Agosti Roberta 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme 

collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 


